
Pressinformation:

Välkomna att närvara vid utsläpp av 40 vita storkar nu på
fredag den 11 februari kl 14.00.

Plats: Det nya storkhägnet vid Fulltofta mellan Höör och
Hörby. Kör vägen ner mot Fiskartorpet och Ringsjön. Voljären
ligger på höger hand.

Slut på karantän för polska storkar

De 40 vita storkar som importerades från Polen till det skånska Storkprojektet kom hit
den 16 november på en lastbil från Poznan.  Sedan dess har de varit tvungna att gå i
isolering i Fulltofta utanför Hörby. Anledningen är Jordbruksverkets
importbestämmelser som skall skydda Sveriges fjäderfä mot utländsk smitta, till
exempel newcastle. Nu är isoleringstiden äntligen slut och en större frihet väntar på
storkarna. Men även den friheten har sina gränser. I storkarnas fall handlar det om tak
och väggar av nät i en jättestor voljär på 50 x 50 m, dvs 2500 kvadratmeter. Här finns
en damm och ett antal plattformar, lämpliga för storkarna att bygga bo på. Hoppet är
nu att storkarna skall häcka i vår.

Målsättning för Storkprojektet är att återfå en naturlig population av vit stork i Skåne. För
detta behövs ca 150 häckande par i det fria. Nu finns det ca 30 par friflygande storkar runt om
i Skåne. Problemet är att väldigt få av dessa storkar flyttar ur landet på hösten. Endast en enda
av de storkar som har fötts inom projektet flyttar och återkommer till Sverige och häckar här.
De som stannar i landet klarar sig heller inte utan stödutfodring under vintern.
 
En förklaring till att ungfåglarna inte tycks vilja flytta kan vara deras genetiska ursprung.
Storkprojektets storkar härstammar huvudsakligen från ett schweizisk storkprojektet, och de
hämtade i sin tur sina avelsfåglar från Algeriet. Klart är att flyttbeteendet delvis styrs
genetiskt, och de afrikanska storkarna flyttar bara i mycket liten utsträckning (se karta på
hemsidan!). Däremot vet vi att polska storkarna flyttar. Det är alltså troligt att storkar med ett
afrikanskt ursprung har ett medfött "flyttprogram" som fungerar sämre än motsvarande hos
polska storkar. Detta är den ena anledningen till att vi är angelägna om att få hit storkar från
Polen.
 
Den andra anledningen är helt enkelt att ett större antal vuxna fåglar i projektet skulle bidra
till att vi snabbare nådde upp till målet med 150 frihäckande par. Även om vi idag inte med
säkerhet kan säga att polska storkar är "bättre" att ha i Sverige, än algeriska, så tillhör de
polska ändå av allt att döma samma ursprung som de svenska som häckade här i landet fram
till 1954. Planen är att vi ska fasa ut storkarna av algeriskt ursprung, efter hand som stammen
av polskt ursprung byggs upp. För att undvika att blanda de två populationerna har vi byggt
ett nytt hägn för de polska storkarna. Hägnet har finansierats av Region Skåne och byggts av



Skogssällskapet.
 
Storkprojektet drivs gemensamt av Naturskyddsföreningen i Skåne och Skånes Ornitologiska
Förening och med stöd av bland annat Världsnaturfonden WWF och Stiftelsen Skånes
Djurpark.
För mer information, se Storkprojektets hemsida www.skof.se/stork
<http://www.skof.se/stork>   (här finns både fina bilder och kartor om ovanstående)
eller ring till:

Projektledare Ola  Olsson, 046-222 37 74, mobil 0733-44 83 90 eller till bitr.
projektledare Thomas Ohlsson, mobil 0709-98 02 25


